
D.R.A. del

UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

UHK3NF FU3CPEA,

R E G I O N E S I C I L I A N A
D I P A R T I M E N T O D E L L A P R O G R A M M A Z I O N E

A R E A A F F A R I G E N E R A L I P E R S O N A L E
C O N T E N Z I O S O E B I L A N C I O

I L D I R I G E N T E

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962;
VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978;
VISTA la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;
VISTO l'art. 11 della L. r. n. 3/2015;
VISTO il comma 6 delFart. 98 della L. r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5

dell'art. 68 della L. r. n. 21/2014;
VISTA la L. r. 09/05/2017, n. 9 che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana per

l'esercizio finanziario 2017 e per il triennio 2017 — 2019;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 187 del 15/05/2017 che ha approvato il

Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il
Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di
spesa;

VISTA la L. r. 16 dicembre 2008, n. 19. recante "Norme per la riorganizzazione dei
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della
Regione":

VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni"',

VISTO il D.P. 869/GAB del 28/02/2017 con il quale è stato approvato il Contratto individuale
di lavoro stipulato tra il Presidente della Regione, On.le Rosario Crocetta, e il Dott.
Vincenzo Falgarcs, dirigente di III fascia dell'Amministrazione regionale, con il quale è



stato conferito al Dott. Vincenzo Falgares, l'incarico di Dirìgente Generale del
Dipartimento Regionale della Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana;

VISTO il D.D.G. n. 8821 del 23/12/2016 con il quale o stato approvato il Contratto individuale
di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento regionale della
Programmazione, Dott. Vincenzo Falgares e la Dott.ssa Daniela Barbesco, con il quale è
stato conferito alla Dott.ssa Daniela Barbesco, Dirìgente di III fascia
dell'Amministrazione regionale l'incarico di Dirigente responsabile dell'Area 4 -
Contratti, Assistenze Tecniche D.R.P., con decorrenza a far data dal 08/07/2016 e fino
al 31/12/2018;

VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale
di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Dott.
Vincenzo Falgares e l'Ing. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso l'incarico di
Dirigente preposto all'Area 3 Affari Generali, Personale, Contenzioso e Bilancio con
decorrenza 12/07/2016;

VISTO il PO FESR Sicilia 2007-2013, in particolare l'Asse VII "Governance, capacità
istituzionali e assistenza tecnica" Obiettivo operativo 7.1.1. "Sviluppare azioni di
assistenza tecnica, valutazione e monitoraggio a supporto del Programma Operativo
Regionale" ed in particolare la linea di intervento 7.1.1.B ""Spese per acquisizione,
ampliamento ed aggiornamento di sistemi informativi e gestionali, acquisizione di
attrezzature informatica e di software, acquisizione di beni e servizi (incluse attività di
addestramento) alfine di potenziare la capacità di attuazione di tutti i soggetti coinvolti
e garantire l'efficienza, la sicurezza dei sistemi informativi ed il miglioramento della
sorveglianza, del monitoraggio, del controllo e della valutazione del Programma'^

VISTO il D.D.G. n. 8I/AH DRP del 16/02/2012, registrato alla Corte dei conti il 09/03/2012,
Reg. 1 Fgl. 57, con il quale è stato approvato, tra l'altro, l'ordine diretto di acquisto a
mezzo convenzione Consip prot. n. 23380 del 22.12.2011 con il quale il Dirigente
Responsabile ha ordinato alla MC Informatica e Telecomunicazioni S.p.A. per Euro
828,00 oltre IVA al 21% la fornitura di n° 2 apparecchi multifunzione destinati uno al
Dipartimento Protezione Civile e l'altro al Dipartimento Regionale della Famiglia in
conformità alla richiesta formulata dall'Area Tecnica S.I. di questo Dipartimento (CUP
G73D11001090009) - (CTG 3745223FC6);

VISTA la fattura n. A 000228 del 30/03/2012 della MC Informatica e Telecomunicazioni
S.p.A di € 1.001,88 relativa alla fornitura dell'attrezzatura di cui sopra;

VISTA la nota prot.n.7459 del 26/04/2012 con la quale l'Area Tecnica di questo Dipartimento
comunica l'esito positivo delle verifiche di funzionalità delle attrezzature;

VISTO il verbale di consegna dell'attrezzatura informatica al Dipartimento Protezione Civile del
19/06/2012;

VISTO il verbale di consegna dell'attrezzatura informatica al Dipartimento Regionale della
Famiglia del 30/08/2012;

VISTO il mandato n. 104 del 30/10/2012 di € 1.001,88 quietanzato il 07/11/2012 a saldo della
fattura n. A 000228 del 30/03/2012;

VISTA la Circolare prot. n. 4543 del 09/03/2016 emessa dal Dipartimento Programmazione,
nella sua qualità di Autorità di Gestione, avente ad oggetto ""Ulteriori adempimenti di
chiusura del PO FESR Sicilia 2007/2013 - Beneficiari opere, beni e servìzi pubblici ";

VISTA la ni ita prot. n. 15939 del 17/03/2017 del Dipartimento Protezione Civile - attestante
che Je attrezzature su menzionate sono state regolarmente fornite, sono funzionanti e
sono in uso:



VISTA la nota prot. n. 11211 del 31/03/2017 del Dipartimento Regionale della Famiglia -
attestante che le attrezzature su menzionate sono state regolarmente fornite ma non
sono più funzionanti e non è stata eseguita alcuna dismissione;

RITENUTO necessario approvare il quadro economico definitivo determinato in € 1.001,88;
RITENUTO che il presente provvedimento rientri tra gli atti attratti alla Politica Regionale

Unitaria di Coesione e pertanto sottoposto a controllo da parte della Corte dei conti;

D E C R E T A

ART. 1 E' approvato il quadro economico definitivo relativo all'operazione denominata
"Acquisto di n,2 apparecchi multi/unzione" a mezzo convenzione Consip S.p.A. e
MC Informatica e Telecomunicazioni S.p.A - C.U.P.:G73D11001090009-CIG
3745223FC6 -- CIO SI_1_8484 determinato in complessivi € 1.001,88 ( euro
milleuno/88 ).

ART. 2 II presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.
ART. 3 II presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione

presso il competente Organo di controllo e sarà pubblicato sul sito istituzionale del
P.O. FESR Sicilia 2007-2013 www.euroinfosicilia.it ad avvenuta registrazione. Sarà,
altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di
competenza del Dipartimento regionale della Programmazione esclusivamente in
assolvimento degli obblighi di cui all'articolo 98 della L.R. 07/05/2015, n. 9.

Palermo, lì 7 GII.

II Dirigente Responsabile Area 4 - UCO
Dott.ssa Daniela Barbesco

orano Direttivo
famcp Di Liberto

r

Resffoiìisabile Area 3
u£euio Patricolo

II Collab'SjKrtore
Danila Cusi


